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TERMO DE JULGAMENTO DE HABILITACAO

PROCESSO N.°: PMH-240823-CP0O1.

MODALIDADE: CONCORRENCIA.

OBJETO: SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAGAO FINAL DE
RESIDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS
RECICLAVEIS, VOLUMOSOS, CAPINACAO, PODACAO E VARRIGAO NA SEDE,
DISTRITOS E LOCALIDADES DE SANTA TEREZA NO MUNICiPIO DE
HIDROLANDIA-CE.

A Comissdo Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Hidrolandia reuniu-
se para analisar e julgar 0s documentos de habilitagdo dos participantes na licitagao
acima referenciada, que da sua verificagdo € analise, foi decidido o seguinte
resultado:

RESULTADO DO
JULAGAMENTO

| Nao apresentou nenhum
documento referente & Qualificacdo
Técnica, portanto descumpriu 0
subitem 5.14 do Edital;

Nao apresentou todos 0s
FY 1. F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO INABILITADA |documentos referentes a

N° LICITANTE MOTIVO(S)

Qualificacdo Econbmico-financeira,
portanto descumpriu 0S subitens
5.13.1 e 5.13.3.1 do Edital;

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

Nao apresentou nenhum
documento referente & Qualificagdo
Técnica, portanto descumpriu 0
subitem 5.14 do Edital;

Nao apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificacao Economico-financeira,
portanto descumpriu 0s subitens
5.13.1 e 5.13.2 do Edital;

2. CONSTRUTORA SMART LTDA HABILITADA

3. G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS INABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

N3o apresentou Comprovacdo de
inscricdo no Cadastro Técnico
Federal de atividades
5. AMPARO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA INABILITADA Potencialmente Poluidoras ou
Utilizadoras de Recursos
Ambientais, portanto descumpriu 0
subitem 5.14.6 do Edital;

Ndo apresentou Acervo Técnico
COM REGISTRO DE ATESTADO para
Comprovacgao da capacidade
TECNICA-OPERACIONAL e
l TECNICO-PROFISSIONAL que

4. ATOS GESTAO AMBIENTAL E SERVICOS LTDA - EPP HABILITADA

comprove(m) a execucdo de
obra(s)/servigo(s) de
caracteristicas técnicas similares as
do objeto da presente licitacdo; nao
apresentou Declaracao Formal com
Anuéncia do Responsavel Tecnico,
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para essa licitagdo; ndo apresentou
Licenca de Operagdo em nome da
licitante expedida pela SEMACE,
conforme previsdo na Resolugdo
COEMA n°. 02 de 11/04/2019, no
ambito da Superintendéncia
Estadual do Meio Ambiente da sede
da licitante, que comprove sua
habilitacdo para o exercicio das
atividades, nao apresentou
Comprovacdo de inscricdo no
Cadastro Técnico Federal de
atividades Potencialmente
l Poluidoras ou Utilizadoras de

Recursos Ambientais,
acompanhando do respectivo
Certificado de Reqularidade valido e
da Certiddo Negativa de Débitos
perante ao IBAMA, portanto
descumpriu 0s subitens 5.14.2,
5.14.3, 5.14.4, 5.14.5 e 5.14.6 do
Edital;
Nao apresentou todos 0s
documentos referentes a
l Qualificacdo Econdémico-financeira,
portanto descumpriu 0 subitem
5.13.3.1 do Edital;

N&o apresentou Certiddo Negativa
de Débitos perante ao IBAMA,
I17. MCO CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA INABILITADA |portanto descumpriu o subitem
5.14.6 do Edital;

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;
9. URBANA LIMPEZA E MANUTENGAO VIARIA LTDA HABILITADA :é?tr;?fa” a todas as exigéncias do
L
' Apresentou Certificado de Registro
Cadastral da empresa licitante no
CREA (Conselho Regional de
i Engenharia e Agronomia) com data
de validade vencida; nao
J apresentou Acervo Técnico COM
| REGISTRO DE ATESTADO para
Comprovagao da capacidade
TECNICA-OPERACIONAL e
J TECNICO-PROFISSIONAL que
| comprove(m) a execugdo de
obra(s)/servico(s) de
” caracteristicas técnicas similares as
do objeto da presente licitacao, nao
10. D SOUSA RIOS ME INABILITADA apresentou Declaragdo Formal, com
Anuéncia do Responsavel Teécnico,
J detentor do atestado apresentado
| para essa licitagao; ndo apresentou
Licenca de Operagdo em nome da
licitante expedida pela SEMACE,
conforme previsdo na Resolugdo
“ COEMA no. 02 de 11/04/2019, no

| 8. TFA EMPREENDIMENTOS - ME HABILITADA

ambito da Superintendéncia
Estadual do Meio Ambiente da sede
da licitante, que comprove sua
J habilitacdo para o exercicio das
| atividades, nao apresentou
Comprovacdo den inscricao po
Cadd::tm Te-_mgﬁ Federal /de
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atividades
Poluidoras ou

Potencialmente

Utilizadoras de
Recursos Ambientais,
acompanhando do respectivo
Certificado de Regularidade valido e
da Certiddo Negativa de Debitos
perante ao IBAMA, portanto
descumpriu 0s subitens 5.14.1,
5142, '5.14.3; 5144 5145 e
5.14.6 do Edital;
Néao apresentou todos 0s
documentos referentes El
Qualificacdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu o0s subitens
5.13.1 e 5.13.3.1 do Edital;

11. ECOLIX GESTAO AMBIENTAL EIRELI

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

12. 1 P DE SOUSA NASCIMENTO - ME

INABILITADA

Nao apresentou nenhum
documento referente a Qualificacdo
Técnica, portanto descumpriu o
subitem 5.14. do Edital;

Nao apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificagdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu o0s subitens
5.13.1 e 5.13.3.1 do Edital;

13. NSEG CONSTRUCOES LTDA

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

14. 1 P SERVIGOS E LOCAGOES LTDA

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

1115. F M CRUZ DE SOUSA LTDA

INABILITADA

Nao apresentou nenhum
documento referente a Qualificagdo
Técnica, portanto descumpriu o
subitem 5.14. do Edital;

Nao apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificacdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu os subitens
5.13.1 e 5.13.2 do Edital;

" 16. PMG CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

INABILITADA

Ndo apresentou Comprovacao de
inscricdc  no Cadastro Técnico
Federal de atividades
Potencialmente Poluidoras ou
Utilizadoras de Recursos
Ambientais, portanto descumpriu o
subitemn 5.14.6 do Edital;

17. ALAN CESAR F DE SOUSA

INABILITADA

Ndo apresentou nenhum
documento referente a Qualificagao
Técnica, portanto descumpriu o
subitemn 5.14. do Edital,;

Nao apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificacdo Economico-financeira,
portanto descumpriu os subitens
5.13.1 do Edital;

18, CONSTRUMAX EDIFICACOES LTDA

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

19, T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME

INABILITADA

Ndo apresentou documentos
relativos aos itens 5.14.1, 5.14.4,
5.14.5 e 5.14,6. Apresentou acervo

? www.hidrolandia.ce.gov.br
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operacional e profissional
incompativel com o objeto da
licitagdo, portanto descumpriu o
subitem 5.14. do Edital;

Né&o apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificacdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu o0s subitens
5:13.1;'5:13.2; 5:15.1 e 5.15.2 do
Edital;

20.

AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA

INABILITADA

Nao apresentou nenhum
documento referente a Qualificacao
Técnica, portanto descumpriu o
subitem 5.14. do Edital;

Nao apresentou todos os
documentos referentes a
Qualificacdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu os subitens
5.13.1; 5.13.2 e 5.13.3.1 do Eaital;

21. R A CONSTRUTORA LTDA

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
subitem 5.14 do edital;

22, A T FARIAS DE SOUZA

INABILITADA

Ndo apresentou nenhum
documento referente a Qualificagdo
Técnica, portanto descumpriu o
subitem 5.14. do Edital;

Nao apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificagdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu os subitens
5.13.1 e 5.13.2 do Edital;

23.

LR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

24.

N. LANDY BOTO PORTELA - ME

INABILITADA

Apresentou CRQ do CREA-CE
vencido, ndo apresentou nenhum
documento referente aos outros
itens Qualificacdo Técnica, portanto
descumpriu o subitem 5.14. do
Edital;

Ndo apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificagdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu os subitens
5.13.1 e 5.13.2 do Edital;

25.

LTDA

NOVA CONSTRUGOES INCORPORAGOES E LOCACOES

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

26. EPS CONSTRUTORA LTDA

INABILITADA

Apresentou Acervo Teécnico COM
REGISTRO DE ATESTADO para
Comprovacao da capacidade
TECNICA-OPERACIONAL =
TECNICO-PROFISSIONAL com
caracteristicas técnicas
incompativeis as do objeto da
presente licitacdo; ndo apresentou
Licenca de Operacdo em nome da
licitante expedida pela SEMACE,
conforme previsdo na Resolugdo
COEMA n©°, 02 de 11/04/2019, no
ambito da Superintendéncia
Estadual do Meio Ambiente da sede
da licitante, que comprove sua
habilitacdo para o exercicio das
atividades, nao apresentou

comprovacdo de inscricdo  no
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Federal de
Potencialmente
Utilizadoras de
Recursos Ambientais,
acompanhando do respectivo
Certificado de Regularidade valido e
da Certiddo Negativa de Débitos
perante ao IBAMA, portanto
descumpriu  0s subitens 5.14.2,
5.14.3, 5.14.5 e 5.14.6 do Edital;
Néo apresentou todos os
documentos referentes a
Qualificagdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu o0s subitens
5.13.3.1 do Edital;

Cadastro  Técnico
atividades

Poluidoras ou

27. LIMA SERVICOS E LOCACOES LTDA

INABILITADA

N&o apresentou nenhum
documento referente a Qualificacdo
Técnica, portanto descumpriu o
subitem 5.14. do Edital,

N&o apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificacdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu os subitens
5131y 53331 5151 ¢ 5152
do Edital,;

28. L & L SERVICOS LTDA

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

29. JUACABA CONSTRUCOES LOCACAO E SERVICOS LTDA

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

30. CONSTRUTORA AG LTDA

INABILITADA

Ndo apresentou Certiddo Negativa
de Débitos perante ao IBAMA,
portanto descumpriu o subitem
5.14.6 do Edital;

|31. LIMPAX CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

32. A L LIMPEZA URBANA LTDA

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

LTDA

33 COLINAS CONSTRUGOES TRANSPORTES E SERVICOS

HABILITADA

Atendeu a todas as exigéncias do
edital;

34. CARLOS HM CARVALHO

INABILITADA

Ndo apresentou nenhum
documento referente a Qualificacdo
Técnica, portanto descumpriu o
subitem 5.14. do Edital;

Nao apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificacdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu o0s subitens
S5:13.1:¢ 5.13:3:1 do Edital;

35. FARIAS MAGALHAES SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

INABILITADA

Nao apresentou todos 0s
documentos referentes a
Qualificagdo Econdmico-financeira,
portanto descumpriu os subitens
5.15.1 do Edital;

36. TF LOCACOES E CONSTRUCOES PINHEIRO LTDA

INABILITADA

& www.hidrolandia.ce.gov.br
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5.14.3 do Edital;
37. AOS CONSTRUCOES LTDA HABILITADA gé?trgljfeu a todas as exigéncias do
L

I Nao apresentou nenhum
documento referente & Qualificacao

Técnica, portanto descumpriu o

_ subitem 5.14. do Edital;

l138. A F TEMOTEO INABILITADA |Nao apresentou todos 0s

documentos referentes 3

Qualificacdo Econdmico-financeira,

portanto descumpriu o0s subitens

5.13.1 e 5.13.3.1 do Edital;

39, RAMILOS CONSTRUGOES LTDA HABILITADA :;?tr;?feu 2 'ty a5 ‘exighncas do
L

40. AVAM SERVICOS LTDA HABILITADA :;?tr;ﬁl.ﬁ.u a todas as exigéncias do
I

Ndo apresentou Comprovacdo de

nao apresentou Comprovacdo de

inscricdo  no Cadastro Técnico

Federal de atividades
Potencialmente Poluidoras ou
Utilizadoras de Recursos

Ambientais e a Certiddo Negativa
de Débitos perante ao IBAMA,
41. EBEROLUSITANAFMPREENDIMENTOELDCAC@ES LTDA INABILITADA portanto descumpriu o subitem
5.14.6 do Edital, inscricdo no
Cadastro Técnico Federal de
atividades Potencialmente
Poluidoras ou Utilizadoras de
Recursos Ambientais e a Certidao
Negativa de Deébitos perante ao
IBAMA, portanto descumpriu o
subitem 5.14.6 do Edital;

META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE Atendeu a todas as exigéncias do
42, MAO DE OBRA EIRELI GABILITARS" | diai:

- O resultado aqui obtido sera divulgado no mesmo didrio oficial que
divulgou o certame em questao.

Sala da Comissdo de Licitagdo da PREFEITURA DE HIDROLANDIA, aos 07 de
dezembro de 2023. -
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Paulo Roberto Martins Be Fell pe de Paulo Meneses
Membro da Comissao de Licitagdao Membro da Comissao de Licitagao
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